
新年度にあたって…

さわやかな五月の風を感じ、日々が心地よく感じられる季節と
なりました。

コロナウィルス感染症との戦いも早くも3年が経ちました。
GW明けからは5類感染症の位置づけとなり、色々な感染対策も見直し
変更していく状況ですが、コロナウィルスが無くなったわけではあり
ません。危険なウィルスであることには変わりなく、皆様に安心して
利用していただけるよう引き続き感染予防に努めてまいります。

このような中ですが、今年度は施設の催しも方法を見直しながら
再開していきたいと考えています。この3年もの間、使われなかった
催し用の道具類もあります。道具も職員も心機一転、利用者様に楽し
んでいただけるようにしたい、活躍したいと思っております。

「会いたいときに会える」「行きたいところに行ける」
そんな日常に少しずつ取り戻していくために、今後も何卒皆様の

ご理解とご協力をを賜ります様よろしくお願い申し上げます。

社会福祉法人 一陽会
特別養護老人ホーム えびすの郷

施設長 尾﨑 正

令和５年春号 第29号

広報

℡0794̶82̶0300

三木市大塚206－6 令和5年5月15日発行

編 集

えびすの郷広報委員会

発 行

施設長 尾﨑 正



昨年までどちらも感染対策で飾ることが出来ませんでしたが、
やっと今年は飾ることが出来ました。

利用者様にも喜んで頂き、一緒に写真を撮られたりしていました。

行事食色々

えびすの郷のお雛様

当施設のご利用者ご家族様からご寄附頂いた7段飾り。
1か月間ほど皆様にお披露目しています。
「京雛」なので京都式で飾っています。

京都御所の紫宸殿の御即位の式典に依頼し、
太陽が先に当たる側が上の位「左をもって尊し」という

古来の風習によります。
古いしきたりを重んじる京都ならではの

飾り方です。
日本の四季折々の文化を、

これからの世代にも引き継ぎたいものです

えびすの郷の兜

これもご寄附頂いたものです。

現在ご披露中です。

5月中は飾っておく予定です。

お越しになられたら是非ご覧になってください。



各階レクレーションの様子

節分

今年は黄色鬼
が参上！

【居宅介護支援事業所えびすの郷より】

要介護認定申請の代行やケアプランの作成の窓口となり、サービス提供機関と連絡・調整をし

ます。ご家族等で要介護認定の申請等をお考えの方がいらっしゃる場合は、当施設のケアマネー

ジャーにご相談ください。

また、福祉用具や住宅改修などのご相談も承っておりますのでお気軽にご相談ください。

居宅介護支援事業所えびすの郷 担当者：森・阿部

TEL：0794(82)0107 時間：8：30～17：30(平日のみ)

職員手作り
えびすの郷神社
皆さん丁寧に
お参りして
くださいました

おみくじ

結んでます。

お賽銭箱にお金(もどき)を

入れる利用者様



面会方法の変更について

令和5年春新型コロナワクチン接種について

利用者様の令和5年春新型コロナウィルスワクチン接種につきましては、６月12日(月)に行う予定です。

つきましては、接種を希望されるご利用者様は接種券を施設までご提出頂きます様、よろしくお願い致します！

締め切りは5月31日(水)となっております。

4月20日より面会方法が変更となりました！

従来のガラス越し面会から1階ホールでのテーブルを挟んでの面会に
変更となりました。アクリル板もなくなり今までよりも近くでお声も
聞こえやすくなっています。
面会予約方法は以下の通りとなっておりますので、
まずはお電話でご予約をお願い致します。
（ビデオ通話の面会も引き続き実施しております）

❀面会方法
①施設へ面会の予約電話をお願い致します。
面会時間 平日 9：30～11：00 15：00～16：30

土・祝 10：00～11：00 15：00～16：00
予約は１日１回１５分まで、面会人数は中学生以上３名様までとさせて頂きます。
②当日施設へお越しになられましたら、インターホンにてお名前と面会に来た旨をお伝え下さい。
面会手順が貼ってありますので、その通りに進んで頂き面会場所にてお待ち下さい。

★注意事項
①面会前には必ず丁寧な手洗いと十分な消毒をお願いします。
②面会中は必ずマスクの着用をお願いします。
③面会中は直接体に触れないようにお願いします。

『デイサービスって何をするところなの？』『デイサービスではどんなことをして過ごすの？』など、デ
イサービスについて疑問や興味をお持ちの方は是非、えびすの郷の1日体験にお越しください。現
在、月～土までのデイサービス営業時間内であれば、いつでもお受け出来ます！
興味のある方は、担当ケアマネージャーさんにご相談の上、ご連絡下さい。

デイサービス1日体験のご案内

≪問い合わせ先≫
デイサービスセンターえびすの郷
TEL：０７９４（８２）０１０６（直通）
時間：９：００～１６：００ 月曜日～金曜日
担当：谷


